

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.12.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			3,918,862,000	
4586	Penyelenggaraan Karantina Pertanian			3,918,862,000	
4586.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	23675.0 produk, Sertifikat		3,918,862,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
4586.PDC.500	Lokasi : KOTA PONTIANAK Sertifikasi Karantina Pertanian	23675.0 produk		3,918,862,000	
501	Sertifikasi Karantina Pertanian Impor			95,600,000	U
AA	Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian			15,600,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.042-Pontianak)			15,600,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik Karantina	104.0 OK	150,000	15,600,000	
AB	Pemeriksaan Laboratorium Karantina			80,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak)			80,000,000	PNP
	- Bahan Pemeriksaan Laboratorium (PSAT)	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	
502	Sertifikasi Karantina Pertanian Antar Area			1,028,532,000	U
AA	Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian			176,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak)			22,000,000	RM
	- ATK dan Segel Karantina	1.0 THN	22,000,000	22,000,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.042-Pontianak)			154,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik Tindakan Karantina	43.0 OP	2,500,000	107,500,000	
	- Perjalanan Pemeriksaan Fisik Karantina (lebih dari 8 jam)	310.0 OK	150,000	46,500,000	
AB	Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian			110,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak)			100,000,000	PNP
	- Persediaan Bahan Pemeriksaan Laboratorium	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			10,000,000	RM
	- Uji Rujukan Laboratorium BBUSKP	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
AE	Penahanan Karantina Pertanian			43,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			15,000,000	RM
	- Bahan Tahanan	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			25,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka tindakan penahanan	10.0 OP	2,500,000	25,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,600,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka tindakan penahanan	24.0 OK	150,000	3,600,000	
AF	Perlakuan Karantina Pertanian			20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak)			20,000,000	RM
	- Persediaan Bahan Perlakuan	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
AG	<u>Pemusnahan Karantina Pertanian</u>			24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			15,000,000	RM
	- Bahan Pemusnahan	3.0 KEG	5,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			4,500,000	RM
	- Honor Pemusnahan	15.0 OH	300,000	4,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			4,500,000	RM
	- Uang saku saksi pemusnahan	30.0 OH	150,000	4,500,000	
AH	<u>Pengadaan Alat Lab</u>			40,600,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			40,600,000	2 RM
	- Hotplate stirer	1.0 Unit	16,600,000	16,600,000	*
	- Oven	1.0 Unit	24,000,000	24,000,000	*
AI	<u>Pengadaan Alat Lab</u>			614,332,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			614,332,000	9 RM
	- Gel Documentation System	1.0 Unit	353,500,000	353,500,000	*
	- Horizontal / DNA Electrophoresis	1.0 Unit	160,832,000	160,832,000	*
	- Neraca digital	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	*
	- Autoclave	1.0 Unit	45,500,000	45,500,000	*
	- Pipet Controler	2.0 Unit	9,750,000	19,500,000	*
503	Sertifikasi Karantina Pertanian Ekspor			1,349,440,000	U
AA	<u>Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian</u>			411,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak)			10,000,000	RM
	- ATK dan Segel	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.042-Pontianak)			401,500,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik Karantina	142.0 OP	2,500,000	355,000,000	
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik Karantina (lebih dari 8 jam)	310.0 OK	150,000	46,500,000	
CA	<u>Akselerasi Ekspor Karantina Pertanian</u>			137,940,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			24,540,000	PNP
	- Snack	100.0 OK	16,000	1,600,000	
	- Makan	100.0 OK	44,000	4,400,000	
	- ATK. Pelaporan dan Penggandaan	1.0 KEG	3,040,000	3,040,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta	100.0 OK	150,000	15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak)			75,000,000	RM
	- Sewa Perlengkapan Kegiatan (Tenda, Kursi Sound System DLL)	1.0 KEG	75,000,000	75,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			8,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon I)	6.0 OJ	1,400,000	8,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			30,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Terkait Kegiatan Pelepasan Ekpsor	12.0 OP	2,500,000	30,000,000	
DA	<i>Bimbingan Teknis Sertifikasi ekspor Produk Pertanian</i>			800,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			135,200,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	8.0 KEG	1,150,000	9,200,000	
	- Spanduk	8.0 KEG	750,000	6,000,000	
	- Perlengkapan peserta	800.0 OK	150,000	120,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			72,000,000	PNP
	- Honor Narasumber	80.0 OJ	900,000	72,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			208,000,000	PNP
	- Perjalanan dinas terkait kegiatan bimtek	32.0 OP	6,500,000	208,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			120,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Terkait Kegiatan Bimtek	800.0 OK	150,000	120,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			264,800,000	PNP
	- Paket Kegiatan Rapat	800.0 OH	331,000	264,800,000	
504	Pemantauan Daerah Sebar HPHK			180,230,000	U
AA	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			41,420,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			41,420,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
	- Perlengkapan Monitoring	1.0 KEG	16,320,000	16,320,000	
	- Penggandaan / Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	100.0 OK	16,000	1,600,000	
	- Pencetakan buku panduan monitoring	30.0 Buku	50,000	1,500,000	
	- Bahan Pemantauan	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
AB	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			81,450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			63,000,000	RM
	> PEMANTAUAN DI KAB. KETAPANG			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. KAYONG UTARA			9,000,000	
	- Perjalanan Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. SAMBAS			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KOTA SINGKAWANG			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. MEMPAWAH			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. LANDAK			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. KUBU RAYA			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			18,450,000	RM
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan Kota Pontianak	9.0 OK	150,000	1,350,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pendamping	114.0 OK	150,000	17,100,000	
AC	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			20,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			2,960,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	60.0 OK	16,000	960,000	
	- Pembuatan Peta Daerah Sebar	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			16,000,000	RM
	- Transport Narasumber Rapat Internal	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	
AD	<i>Seminar Pemantauan Regional Daerah Sebar HPHK</i>			6,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	RM
AE	- Perjalanan Seminar Pemantauan Regional <i>Seminar Pemantauan Nasional HPHK</i>	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	RM
CA	- Perjalanan Seminar Pemantauan Nasional <i>Analisis Resiko Penyebaran HPHK</i>	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			10,000,000	RM
	- Uji Sampel	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,000,000	RM
DA	- Perjalanan pengambilan sampel <i>Monitoring Produk Hewan</i>	20.0 OK	150,000	3,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			2,000,000	RM
	- Bahan Monev	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.042-Pontianak)			7,600,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pengambilan Sampel	20.0 OP	380,000	7,600,000	
505	Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK			165,130,000	U
AA	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			41,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			41,420,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	6,500,000	6,500,000	
	- Perlengkapan Monitoring	1.0 KEG	16,320,000	16,320,000	
	- Penggandaan / Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	100.0 OK	16,000	1,600,000	
	- Pencetakan buku panduan monitoring	30.0 Buku	50,000	1,500,000	
	- Bahan Pemantauan	1.0 KEG	15,000,000	15,000,000	
AB	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			91,450,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			10,000,000	RM
	- Uji Rujukan	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			63,000,000	RM
	> PEMANTAUAN DI KAB. KETAPANG			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. KAYONG UTARA			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. SAMBAS			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KOTA SINGKAWANG			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. MEMPAWAH			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. LANDAK			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
	> PEMANTAUAN DI KAB. KUBU RAYA			9,000,000	
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			18,450,000	RM
	- Perjalanan Dinas Tim Pemantauan	9.0 OP	150,000	1,350,000	
	- Perjalanan dinas tim pendamping	114.0 OP	150,000	17,100,000	
AC	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			20,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			2,960,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	60.0 OK	16,000	960,000	
	- Pembuatan Peta Daerah Sebar	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,800,000	RM
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			16,000,000	RM
	- Transport Narasumber Rapat Internal	8.0 OP	2,000,000	16,000,000	
AD	<i>Seminar Persiapan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			6,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	RM
	- Perjalanan dinas Seminar Pemantauan Nasional	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
BA	<i>Pengelolaan Koleksi OPTK</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			5,000,000	PNP
	- Pembuatan Koleksi OPT/OPTK	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
506	Monitoring Karantina Pertanian			39,000,000	U
AA	<i>Monitoring PSAT dan PSAH</i>			39,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			10,000,000	RM
	- Uji Rujukan	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524112	<u>Belanja Perjalanan Dinas Tetap</u> (KPPN.042-Pontianak)			20,000,000	PNP
	- Perjalanan monitoring	8.0 OP	2,500,000	20,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			9,000,000	PNP
	- Perjalanan Monitoring PSAH	60.0 OK	150,000	9,000,000	
507	Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga dan SAP			276,000,000	U
AA	<i>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</i>			260,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			260,000,000	PNP
	- Perjalanan Penilaian IKT / Tempat Lain	42.0 OP	2,500,000	105,000,000	
	- Perjalanan Dinas Penilaian IKH / Evaluasi IKH	16.0 OP	2,500,000	40,000,000	
	- Perjalanan Registrasi dan Evaluasi Rumah Walet	26.0 OP	2,500,000	65,000,000	
	- Perjalanan Deteksi dalam rangka investigasi penyakit	20.0 OP	2,500,000	50,000,000	
AB	<i>Fasilitasi SAP Barantan</i>			16,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Skim Audit	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas SKIM Audit	20.0 OK	150,000	3,000,000	
511	Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian			112,060,000	U
AA	<i>Persiapan</i>			35,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			23,660,000	RM
	- Belanja Bahan dan ATK	1.0 KEG	2,700,000	2,700,000	
	- Snack Rapat Biasa	60.0 OK	16,000	960,000	
	- Pengadaan Bahan Uji Banding	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			11,400,000	RM
	- Uang transport	30.0 OK	380,000	11,400,000	
AG	<i>Surveilensi Akreditasi</i>			77,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			25,000,000	RM
	- Audit Surveylance 17025	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			52,000,000	RM
	- Perjalanan Tim Akreditasi	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Perjalanan Pengiriman Sampel	6.0 OP	6,500,000	39,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512	Pengelolaan Kualitas Layanan Karantina Pertanian			72,380,000	U
AA	ISO 37001 : 2016 SMAP dan ISO 9001 :2015 Pelayanan			72,380,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak)			3,960,000	RM
	- ATK, pelaporan dan penggandaan	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack	60.0 OK	16,000	960,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.042-Pontianak)			25,000,000	RM
	- Audit Surveylance 37001	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Tim Surveylance	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.042-Pontianak)			30,420,000	RM
	- Paket meeting	60.0 OP	507,000	30,420,000	
521	Koordinasi Pengawasan dan Penindakan			161,860,000	U
AA	Koordinasi Pengawasan dan Kewasdakan			49,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak)			6,400,000	RM
	- Belanja Bahan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	40.0 OK	44,000	1,760,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	40.0 OK	16,000	640,000	
	- Laporan	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.042-Pontianak)			14,000,000	RM
	- Honor Bantuan Polisi	20.0 OJ	700,000	14,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak)			26,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Pulbaket	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
	- Perjalanan Pengawasan	4.0 OP	2,000,000	8,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.042-Pontianak)			3,000,000	RM
	- Uang Transport	20.0 OH	150,000	3,000,000	
AB	Kegiatan Analysing Point			19,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak)			19,200,000	PNP
	- Belanja Bahan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Makan Rapat Biasa	120.0 OK	44,000	5,280,000	
	- Snack Rapat Biasa	120.0 OK	16,000	1,920,000	
	- Laporan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
BA	Fasilitas Gelar Perkara			22,060,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,160,000	RM
	- Belanja Bahan	1.0 KEG	960,000	960,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	20.0 OK	44,000	880,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	20.0 OK	16,000	320,000	
	- Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,000,000	RM
	- Honor Penyidik	6.0 OK	500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			14,400,000	RM
	- Honor Bantuan Polisi	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honor Bantuan Kejaksanaan	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,500,000	RM
	- Uang Transport	10.0 OH	150,000	1,500,000	
CA	<i>Patroli Bersama</i>			71,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			2,200,000	RM
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	20.0 OK	44,000	880,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	20.0 OK	16,000	320,000	
	- Laporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			45,000,000	PNP
	- Transport operasi patuh	50.0 OH	150,000	7,500,000	
	- Transport patroli	250.0 OK	150,000	37,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			24,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
531	Inhouse Training dan Magang			79,680,000	U
AA	<i>Inhouse Training Karantina Hewan</i>			19,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			8,800,000	PNP
	- Perlengkapan peserta	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	44,000	1,320,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			4,500,000	PNP
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	PNP
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AB	<i>Inhouse Training Karantina Tumbuhan</i>			18,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			7,300,000	PNP
	- Perlengkapan peserta	30.0 OK	100,000	3,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	44,000	1,320,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			4,500,000	PNP
	- Honor Narasumber	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	PNP
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
AC	<i>In House Training Administrasi / Kehumasan</i>			22,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			11,080,000	PNP
	- Perlengkapan peserta	65.0 OK	100,000	6,500,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	130.0 OK	16,000	2,080,000	
	- ATK dan Komputer supplies	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			4,500,000	PNP
	- Honor Narasumber Pejabat Eselon III	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	PNP
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
BA	<i>Magang</i>			19,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			19,500,000	PNP
	- Magang Teknis	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Magang Administrasi	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
533	Koordinasi dengan Instansi terkait			78,150,000	U
AA	<i>Koordinasi Dalam Rangka Dukungan Kostratani</i>			20,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			20,800,000	PNP
	- Perjalanan Dinas Terkait	8.0 OP	2,600,000	20,800,000	
BA	<i>Pertemuan Koordinasi dengan Instansi Terkait Lainnya</i>			57,350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			18,200,000	RM
	> Koordinasi dengan Pelabuhan			10,000,000	
	- Belanja Bahan	4.0 KEG	500,000	2,000,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	100.0 OK	44,000	4,400,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	100.0 OK	16,000	1,600,000	
	- Laporan	4.0 KEG	500,000	2,000,000	
	> Koordinasi dengan POLRI dan TNI			5,000,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	50.0 OK	44,000	2,200,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	50.0 OK	16,000	800,000	
	- Laporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	> Koordinasi dengan Kejaksaan			1,600,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	10.0 OK	44,000	440,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	10.0 OK	16,000	160,000	
	- Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	> Koordinasi dengan Otoritas Bandara			1,600,000	
	- ATK dan Komputer supplies	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Makan Rapat Biasa	10.0 OK	44,000	440,000	
	- Snack Rapat Biasa	10.0 OK	16,000	160,000	
	- Laporan	1.0 KEG	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			14,400,000	RM
	> Koordinasi dengan POLRI dan TNI			3,600,000	
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
	> Koordinasi dengan Kejaksaan			1,800,000	
	- Honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Koordinasi dengan Otoritas Bandara			1,800,000	
	- honor Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	> Koordinasi dengan Pelabuhan			7,200,000	
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			12,000,000	RM
	> Koordnasi dengan Kejaksaan			4,000,000	
	- Perjalanan dinas koordinasi	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
	> Koordinasi dengan Otoritas Bandara			4,000,000	
	- Perjalanan Dinas Koordinasi	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	
	> Koordinasi dengan POLRI / TNI			4,000,000	
	- Perjalanan Dinas Koordinasi	2.0 OP	2,000,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			12,750,000	RM
	> Koordinasi dengan Pelabuhan			6,000,000	
	- Uang Transport	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	> Koordinasi POLRI dan TNI			3,750,000	
	- Uang Transport	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	> Koordinasi dengan Kejaksaan			1,500,000	
	- Uang Transport	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	> Koordinasi dengan Otoritas Bandara			1,500,000	
	- Uang Transport	10.0 OK	150,000	1,500,000	
535	Koordinasi Internal			201,000,000	
AA	<u>Pembinaan Wilayah Kerja</u>			60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			60,000,000	PNP
	- Perjalanan Konsultasi ke UPT	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
	- Perjalanan pembinaan ke wilker	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
BA	<u>Koordinasi dengan Kantor Pusat dan UPT terkait Lingkup Barantan</u>			141,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			141,000,000	PNP
	- Perjalanan Koordinasi ke Pusat	10.0 OP	6,500,000	65,000,000	
	- Perjalanan Dinas Koordinasi UPT Terkait	8.0 OP	6,500,000	52,000,000	
	- Perjalanan koordinasi dinas ke instansi terkait	8.0 OP	3,000,000	24,000,000	
537	Sosialisasi Perkarantinaan			79,800,000	U
AA	<u>Sosialisasi</u>			79,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			19,000,000	PNP
	- Perlengkapan peserta	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Dokumentasi dan Laporan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- ATK dan Penggandaan	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,600,000	PNP
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	PNP
	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			50,700,000	PNP
	- Paket Kegiatan Rapat	100.0 OH	507,000	50,700,000	
018.12.WA 1821	Program Dukungan Manajemen <u>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Karantina Pertanian</u>			9,924,968,000 9,924,968,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1821.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,099,613,000	

	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1821.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		78,500,000	
351	Pemutakhiran Data SIMAK BMN			28,000,000	
AA	Opname Fisik BMN			28,000,000	
521211	Belanja Bahan			10,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Bahan Inventarisasi BMN	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			18,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Transport Perjalanan ke Wilker dalam rangka Opname Fisik	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
352	Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN)			25,500,000	
AA	Workshop Rekonsiliasi Data BMN Semester TA 2021, Semester 1 dan Triwulan III Ta 2022			25,500,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- ATK, Laporan dan Penggandaan Laporan BMN dan Persediaan	12.0 LAP	500,000	6,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			19,500,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Transport Perjalanan Workshop Rekonsiliasi Data BMN Semester TA 2021, Semester 1 dan Triwulan III Ta 2022	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
356	Fasilitasi Penghapusan Barang Milik Negara			25,000,000	
BA	Pengelolaan penghapusan BMN UPT			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			5,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- ATK dan Laporan Terkait Penghapusan BMN	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			2,000,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Honor Instansi Terkait Penghapusan	4.0 OK	500,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			18,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Pendataan Aset ke wilker	6.0 OP	3,000,000	18,000,000	
1821.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		247,317,000	
421	Informasi dan Publikasi Kehumasan			148,357,000	
AA	Kegiatan Kehumasan UPT			119,747,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			32,847,000	RM
	- Spanduk, Brosur, Leaflet	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- ATK dan Laporan Kehumasan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Snack	50.0 OK	16,000	800,000	
	- Makan	50.0 OK	44,000	2,200,000	
	- Bahan Kehumasan	1.0 THN	17,847,000	17,847,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak)			30,000,000	PNP
	- Sewa Videotrone, Billboard, LED	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			5,400,000	RM
	- Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			42,500,000	PNP
	- Transport Narasumber	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
	- Perjalanan TIM Humas Ke Wilker	12.0 OP	3,000,000	36,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			9,000,000	RM
	- Transport Peliputan dalam Kota	60.0 OK	150,000	9,000,000	
AB	<i>Mengikuti Apresiasi Kinerja Pelayanan Publik</i>			28,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			22,110,000	PNP
	- Bahan Pembuatan SPP	1.0 KEG	22,110,000	22,110,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	PNP
	- Undangan Terkait SPP	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
423	Koordinasi Kehumasan			13,000,000	U
AA	<i>Mengikuti Temu Koordinasi Kehumasan</i>			13,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	PNP
	- Perjalanan Dinas	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
425	Pengelolaan Website dan Media Sosial			85,960,000	
AA	<i>Pengelolaan Website dan Media Sosial</i>			36,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak)			10,000,000	PNP
	- Sewa	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			26,000,000	PNP
	- Undangan Terkait IT Perkarantinaaan	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
AB	<i>Pengelolaan PPID</i>			49,960,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			36,960,000	PNP
	- Snack	60.0 OK	16,000	960,000	
	- ATK dan Laporan PPID	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Bahan PPID	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	RM
	- Undangan Terkait PPID	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
1821.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		89,915,000	
552	Pengelolaan dan Pengembangan Prosedur Tata Laksana			89,915,000	
AA	<i>Penyempurnaan SOP Kegiatan Barantan dan Bimtek Reformasi Birokrasi</i>			58,415,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			18,500,000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta	65.0 OK	200,000	13,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			5,400,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	RM
	- Transport Narasumber	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			21,515,000	PNP
	- Paket meeting	65.0 OK	331,000	21,515,000	
AB	<i>Penyusunan Indek Kepuasan Masyarakat (IKM)</i>			19,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,000,000	RM
	- Pelaporan dan Penggandaan	2.0 KEG	3,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	PNP
	- Undangan IKM	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
AC	<i>Penyusunan IPNBK</i>			12,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,000,000	RM
	- Pelaporan dan Penggandaan	2.0 KEG	3,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,500,000	RM
	- Undangan IPNBK	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
1821.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		132,000,000	
511	Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan			26,000,000	
AA	<i>Temu Koordinasi Ketatausahaan Badan Karantina Pertanian</i>			26,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			26,000,000	PNP
	- Biaya Perjalanan Temu Koordinasi Ketatausahaan Badan Karantina Pertanian	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Biaya Perjalanna Temu Koordinasi Kearsipan	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
521	Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran			106,000,000	
AA	<i>Pengelolaan rumah Tangga Perkantoran</i>			<i>106,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			106,000,000	PNP
	- Multivitamin Untuk Pencegahan Virus Covid 19	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Penyemprotan Disinfektan	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan Pencegahan Virus Covid 19 (Masker, Hand Sanitizer DLL)	1.0 THN	36,000,000	36,000,000	
1821.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,551,881,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,974,715,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,160,678,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			2,686,340,000	RM
	- Gaji Pokok	1.0 THN	2,294,994,000	2,294,994,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	195,673,000	195,673,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	195,673,000	195,673,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			44,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	40,000	40,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			209,272,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	202,000,000	202,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,272,000	7,272,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			60,042,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	58,000,000	58,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,042,000	2,042,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			44,460,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	41,040,000	41,040,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			350,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	327,410,000	327,410,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	22,590,000	22,590,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			10,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			178,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	178,000,000	178,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			595,200,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	595,200,000	595,200,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			27,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	23,680,000	23,680,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,640,000	3,640,000	
B	<i>Pembayaran Upah Lembur dan Uang Makan Lembur</i>			814,037,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.042-Pontianak)			814,037,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	9520.0 OJ	17,000	161,840,000	
	- Uang Lembur Golongan III	13691.0 OJ	20,000	273,820,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	2304.0 OJ	25,000	57,600,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1880.0 OH	35,000	65,800,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	6253.0 OH	37,000	231,361,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	576.0 OH	41,000	23,616,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,577,166,000	
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			2,234,586,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak)			941,531,000	RM
	> KEPERLUAN PERKANTORAN			187,500,000	
	- ID Card Pegawai	80.0 OT	200,000	16,000,000	
	- Pembuatan Pas Bandara dan Pelabuhan Laut	90.0 OT	150,000	13,500,000	
	- Pembuatan Pas kendaraan	28.0 UNit	150,000	4,200,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Barat)	65.0 OT	1,520,000	98,800,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	
	> RAPAT BIASA			26,880,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	1680.0 OK	16,000	26,880,000	
	> PAKAIAN KERJA			109,463,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Kalimantan Barat)	8.0 STEL	1,407,000	11,256,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti (Ketapang)	7.0 STEL	553,000	3,871,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kalimantan Barat)	128.0 STEL	737,000	94,336,000	
	> JASA KEAMANAN DAN KEBERSIHAN			617,688,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Kalimantan Barat	108.0 OB	2,904,000	313,632,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Kalimantan Barat	72.0 OB	2,640,000	190,080,000	
	- THR Satpam dan Pengemudi	9.0 OB	2,904,000	26,136,000	
	- THR Petugas Kebersihan dan Pramubakti	6.0 OB	2,640,000	15,840,000	
	- Honor Lembur THL	180.0 OB	300,000	54,000,000	
	- BPJS Non ASN	180.0 OP	100,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.042-Pontianak) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Barat)	12528.0 OH	19,000	238,032,000	RM	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.042-Pontianak) - Pengiriman Surat Kedinasan	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	RM	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 60.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	3,010,000 2,920,000 1,250,000 1,090,000 810,000 730,000 540,000 300,000 300,000 680,000	36,120,000 35,040,000 15,000,000 13,080,000 29,160,000 8,760,000 32,400,000 3,600,000 3,600,000 8,160,000	184,920,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 THN	204,103,000	204,103,000	RM	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Langganan Listrik	12.0 BLN	30,000,000	360,000,000	RM	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja Langganan Telepon	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000	RM	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.042-Pontianak) - Langganan Air	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	RM	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Langganan CABI - Langganan Freepik - Langganan Google Drive One	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	15,000,000 1,500,000 1,500,000	15,000,000 1,500,000 1,500,000	RM	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Sewa Kantor Wilker Ketapang - Sewa Kantor Wilker Kijing	1.0 THN 1.0 THN	40,000,000 50,000,000	40,000,000 50,000,000	RM	
B	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			1,342,580,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.042-Pontianak) - Kalibrasi Alat Lab	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.042-Pontianak)			440,280,000	RM
	> SUNGAI RAYA DALAM			83,884,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 7	358.0 M2	136,000	48,688,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) NUP 5	76.0 M2	136,000	10,336,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Barat)	2260.0 M2	11,000	24,860,000	
	> INSTALASI KARANTINA TUMBUHAN			36,720,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) NUP 1	50.0 M2	136,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 2	50.0 M2	136,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 3	50.0 M2	136,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 4	50.0 M2	136,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 5	70.0 M2	136,000	9,520,000	
	> PUTRI CANDRAMIDI			34,700,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) NUP 1	70.0 M2	136,000	9,520,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 2	70.0 M2	136,000	9,520,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 3	65.0 M2	136,000	8,840,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Barat)	620.0 M2	11,000	6,820,000	
	> KANTOR INDUK			152,400,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 9	750.0 M2	201,000	150,750,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Barat)	150.0 M2	11,000	1,650,000	
	> WILKER DWIKORA			40,200,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 1	200.0 M2	201,000	40,200,000	
	> IKH AMBANGAH			35,250,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 1	60.0 M2	136,000	8,160,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 2	20.0 M2	136,000	2,720,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan	20.0 M2	136,000	2,720,000	
	- Pemeliharaan Gedung / Bangunan	50.0 M2	136,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Barat)	1350.0 M2	11,000	14,850,000	
	> WILKER SINTETE			48,126,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 6	85.0 M2	136,000	11,560,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) Nup 6	50.0 M2	136,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Barat)	2706.0 M2	11,000	29,766,000	
	> WILKER KETAPANG			9,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Barat) NUP 4	50.0 M2	136,000	6,800,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Barat)	200.0 M2	11,000	2,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			807,300,000	RM	
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN			578,600,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Barat)	12.0 UNIT	34,160,000	409,920,000		
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Barat)	41.0 UNIT	3,760,000	154,160,000		
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Roda 4	12.0 Unit	800,000	9,600,000		
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan Roda 2	41.0 Unit	120,000	4,920,000		
	> PEMELIHARAAN PERALATAN PERKANTORAN			228,700,000		
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	50.0 UNIT	730,000	36,500,000		
	- Pemeliharaan AC Split	75.0 UNIT	610,000	45,750,000		
	- Pemeliharaan Printer	51.0 UNIT	690,000	35,190,000		
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	4.0 UNIT	7,190,000	28,760,000		
	- Pemeliharaan PM Lainnya	20.0 UNIT	3,000,000	60,000,000		
	- Pemeliharaan Server	3.0 Unit	7,500,000	22,500,000		
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.042-Pontianak)			45,000,000		RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik (Nup 1 dan 2)	1.0 THN	15,000,000	15,000,000		
	- Pemeliharaan Instalasi air (Nup 3)	1.0 THN	15,000,000	15,000,000		
	- Pemeliharaan Jaringan Informasi (Nup 1)	1.0 THN	15,000,000	15,000,000		
1821.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	10.0 Unit, m2, Paket		117,500,000		

1821.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	10.0 Unit		117,500,000		
622	<u>Pengadaan Perangkat Komunikasi dan Pengolah Data</u>			117,500,000	U	
CA	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data</i>			117,500,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			117,500,000	RM	
	- UPS	3.0 Unit	4,000,000	12,000,000		
	- PC Unit	4.0 Unit	20,000,000	80,000,000		
	- Televisi	3.0 UNIT	8,500,000	25,500,000		
1821.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	3.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		322,565,000		

1821.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	3.0 Orang		322,565,000		
531	<u>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian</u>			122,885,000	U	
AA	<i>Kegiatan Kepegawaian UPT</i>			77,955,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			6,000,000	RM	
	- ATK dan Laporan Kepegawaian	12.0 BLN	500,000	6,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			26,000,000	PNP	
	- Undangan Pusat	4.0 OP	6,500,000	26,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			45,955,000	PNP
	- Undangan Kegiatan Kepegawaian	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Kegiatan Pembinaan Mental Pegawai	65.0 OP	507,000	32,955,000	
AB	<i>Sosialisasi Terkait Peraturan Kepegawaian</i>			<i>30,480,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			12,080,000	RM
	- Sncak	130.0 OK	16,000	2,080,000	
	- ATK dan Laporan	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Perlengkapan Peserta	65.0 OK	100,000	6,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			5,400,000	PNP
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	PNP
	- Transport Narasumber	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
AC	<i>Pengambilan Sumpah</i>			<i>14,450,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			12,700,000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	5.0 KEG	1,000,000	5,000,000	
	- Spanduk	5.0 KEG	500,000	2,500,000	
	- Snack	325.0 OK	16,000	5,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,750,000	RM
	- Honor Rohaniawan	5.0 OJ	350,000	1,750,000	
535	Pengembangan Pegawai Barantan			199,680,000	U
AA	<i>Pengembangan Pegawai Barantan</i>			<i>56,680,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			25,580,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack	130.0 OK	16,000	2,080,000	
	- Bahan Tes Urin	80.0 SET	250,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			3,600,000	PNP
	- Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			26,000,000	PNP
	- Perjalanan Konsultasi ke BKN	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,500,000	PNP
	- Transport Narasumber	10.0 OK	150,000	1,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AB	Mengikuti Workshop Jabatan Fungsional Teknis Karantina			143,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.042-Pontianak)			143,000,000	PNP
	- Undangan Kegiatan Teknis Karantina Pertanian	12.0 OP	6,500,000	78,000,000	
	- Undangan Terkait Apresiasi Jabatan Fungsional	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
	- Undangan Ujian Dinas Terkait Jabatan Fungsional dan Umum	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
	- Undangan terkait Kewasdakan	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
1821.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]			385,290,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1821.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		167,420,000	
211	Rakernas Badan Karantina Pertanian			19,500,000	U
AA	Mengikuti Rakernas TA 2022			19,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.042-Pontianak)			19,500,000	PNP
	- Perjalanan dinas menghadiri rakernas	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
213	Penyusunan Rencana Kerja			55,980,000	U
AA	Koordinasi Penyusunan Rencana Kerja			55,980,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak)			2,980,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Pencetakan TOR dan RAB	1.0 KEG	500,000	500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.042-Pontianak)			53,000,000	PNP
	- Transport Menghadiri Kegiatan Penyusunan Renja	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
	- Transport Menghadiri Kegiatan Workshop E-Proposal	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
	- Transport Perjalanan Koordinasi Penyusunan Rencana Kegiatan dengan Wilker	9.0 OP	3,000,000	27,000,000	
226	Penyusunan RKA-KL sesuai Pagu Indikatif			22,480,000	U
AA	Mengikuti Rapat Penyusunan RKA Indikatif TA 2023			22,480,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak)			2,980,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Pencetakan TOR, RAB, Data dukung	1.0 KEG	500,000	500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.042-Pontianak)			19,500,000	PNP
	- Transport Perjalanan Menghadiri Rakor Penyusunan Pagu Indikatif TA 2022	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
228	Penyusunan Final RKA-KL (Pagu Alokasi) - DIPA			61,480,000	U
AA	Koordinasi Penyusunan RKA Final UPT			61,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			2,980,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Pencetakan TOR, RAB, Data dukung	1.0 KEG	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			39,000,000	PNP
	- Perjalanan Konsultasi ke Pusat	6.0 OP	6,500,000	39,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			19,500,000	PNP
	- Transport Perjalanan Menghadiri Rakor Penyusunan Pagu Indikatif TA 2022	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
232	Pengelolaan Revisi Anggaran			7,980,000	U
AA	<i>Pengajuan Revisi Anggaran</i>			7,980,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			7,980,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	3.0 KEG	2,000,000	6,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
	- Penggandaan	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
1821.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		84,330,000	
242	Pelaksanaan SPI Barantan			54,370,000	U
AA	<i>Mengikuti Workshop SPI</i>			18,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			5,040,000	RM
	- ATK dan Laporan SPI	2.0 KEG	2,000,000	4,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	65.0 OK	16,000	1,040,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	PNP
	- Transport Perjalanan Mengikuti Workshop SPI	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
AB	<i>Bimtek Pelaksanaan SPI</i>			36,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			14,330,000	RM
	- Snack	130.0 OK	16,000	2,080,000	
	- ATK dan Laporan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	65.0 OK	150,000	9,750,000	
	- Spanduk	1.0 KEG	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			9,000,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,000,000	PNP
	- Transport Narasumber	2.0 OP	6,500,000	13,000,000	
251	Penyusunan LKJ Barantan - Sekretariat Badan			19,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
ALOKASI Rp. 13,843,830,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AA	Mengikuti Workshop SAKIP dan SIMONEV Barantan			19,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- ATK dan Laporan Simonev dan SAKIP	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			13,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Transpport Perjalanan Mengikuti Workshop SAKIP Barantan	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
	- Transport Mengikuti SIMONEV	1.0 OP	6,500,000	6,500,000	
252	Penyusunan Laporan Barantan			10,960,000	U
AA	Penyusunan Laporan Tahunan 2021			5,480,000	
521211	Belanja Bahan			5,480,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- ATK, Pelaporan dan Penggandaan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
AB	Laporan Kinerja			5,480,000	
521211	Belanja Bahan			5,480,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN BARAT	30.0 OK	16,000	480,000	
	- ATK, Pelaporan dan Penggandaan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
1821.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		133,540,000	U
312	Pemantaban Pejabat Pengelola Keuangan			32,000,000	U
AA	Mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Keuangan			26,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			26,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Transport Perjalanan Mengikuti Apresiasi Pengelola Keuangan	4.0 OP	6,500,000	26,000,000	
AB	Tata Kelola Administrasi Pelaksanaan Anggaran UPT			6,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- ATK dan Penggandaan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
323	Rekonsiliasi Data PNBP Barantan Terkait SAI			76,040,000	U
AA	Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data PNBP Barantan terkait SAI			56,540,000	
521211	Belanja Bahan			7,040,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- ATK, Laporan dan Penggandaan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Snack	65.0 OK	16,000	1,040,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,000,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Rekonsiliasi Data PNBP ke Wilker	12.0 OP	2,500,000	30,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			19,500,000	PNP
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
AB	Optimalisasi Pengelolaan PNBP			19,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian
 UNIT KERJA (237881) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS I PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,843,830,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.042-Pontianak)			19,500,000	PNP
	- Transport Perjalanan Dinas Revisi Penyusunan Target PNBP	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	
341	Rekonsiliasi Data Laporan Keuangan			25,500,000	U
AA	Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester TA 2021, Semester 1 dan Triwulan III Ta 2022			25,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak)			6,000,000	PNP
	- ATK, Laporan Penggandaan SAI	12.0 LAP	500,000	6,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.042-Pontianak)			19,500,000	PNP
	- Transport Perjalanan Menghadiri Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester TA 2021, Semester 1 dan Triwulan III Ta 2022	3.0 OP	6,500,000	19,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Pontianak , 11 April 2023

DRH. AMIR HASANUDDIN, MM

NIP 197201102000031001